45, Inciso II, da Lei Complementar Estadual
N º 109/2016, pela Regularidade com Ressalvas das Contas do FUNDEB DE
PARAUAPEBAS, exercício financeiro de 2022, de responsabilidade do Sr. JOSÉ
LEAL NUNES, a quem deve ser expedido o "Alvará de Quitação" das despesas
ordenadas, no valor de R$ 371.891.703,47 (trezentos e setenta e um milhões,
oitocentos e noventa e um mil, setecentos e três reais e quarenta e sete centavos),
somente após a comprovação do recolhimento ao Fundo de Reaparelhamento do
TCM-PA/FUMREAP, no prazo de trinta dias, a título de multas, dos seguintes
valores:

1) 100 UPF-PA, com fundamento no art. 698, IV, "b", do RITCM-PA, pela